- 1 -

平成28年３月22日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

     （TEL．０７６-４２５-０７３８）

平成 28年３月期 通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 27 年５月 11 日の「平成 27 年

３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて開示しました平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年

３月 31 日）個別業績予想、及び平成 27 年８月３日の「平成 28 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」にて開示しました平成 28 年３月期連結業績予想、並びに平成 28 年２月８日に公表しました期末

配当予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

（１）平成28年３月期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
連 結 当 期
純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,400 450 460 300 55.05

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,053 493 492 303 55.60

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △347 43 32 3

増  減  率 （  ％  ） △5.4 9.6 7.0 1.0

（ご参考）前期連結実績

（平成 27 年３月期）
― ― ― ― ―

（注）平成28年３月期より連結財務諸表を作成しているため、平成27年３月期の数値については記載しておりません。

（２）平成28年３月個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,400 450 460 300 55.05

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,051 525 527 306 56.16

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △349 75 67 6

増  減  率 （  ％  ） △5.5 16.7 14.6 2.0

（ご参考）前期個別実績

（平成 27 年３月期）
6,350 445 455 296 54.39

- 2 -

２．業績予想修正の理由

平成 28 年３月期の連結業績予想につきましては、アルファフレーム部門及び装置部門が順調に推移す

る見通しにて、営業利益及び経常利益は、当初予想を上回る見込みであります。

個別業績予想につきましては、平成 27 年１月に設立した連結子会社である NIC Autotec（Thailand）

Co.,Ltd.が、同年11月に当初予定していた機械設備が全て整い、本格稼働に入れる体制となったものの、

当期末までの損失計上額を鑑み、連結子会社の株式評価損 36 百万円を特別損失として計上する見込みで

あります。しかし、当期純利益を含む各利益は、当社が株式を上場して以来、最高益更新となる見込みで

あります。

３．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成28年２月８日発表）

円 銭

円 銭

21.00

円 銭

21.00

今 回 修 正 予 想  22.00 22.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 平成 2 7 年 ３ 月期 ）
0.00 20.00 20.00

４．配当予想修正の理由

当社は、平成28年２月８日に期末配当予想として１株あたり21円の普通配当になる予定として公表いたし

ましたが、当期の業績も順調に推移し、株式を上場して以来、最高益更新となる見通しであることを踏まえ、

1株あたり1円の増額を実施することといたしました。

これにより、平成28年３月期の期末配当予想は１株あたり22円の普通配当となる予定であります。

（注）上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出しており、

実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上